2021 年 10 月 11 日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

組織の一部変更及び役職員の異動について

当社は、2021 年 11 月１日付をもって下記の通り組織の一部変更及び役職員の異動を行い

ますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の概要（部以上の変更）

【全社に係る変更】

・脱炭素・環境関連業務（リサイクルシステムの構築も含む）に関する調査・計数整理及

び企画・立案を目的として、環境事業推進室を新たに設ける。

・広報関連業務、秘書業務及び社長特命事項を迅速に実行することを目的とし、経営企画

室を新たに設ける。

【合成樹脂事業部門における変更】

・合成樹脂事業部門に営業本部、製造本部、事業開発本部を新たに設ける。

・生活資材事業部営業部を生活資材営業部、産業資材事業部営業部を産業資材営業部とし

て、それぞれ営業本部に編入する。

・製造本部に事業推進部を編入するとともに、製造部を新たに設け製造機能を集約する。

・事業開発本部にレイシス事業準備室を編入する。

２．役職員の異動（部長級以上）

新役職名 氏名 現役職名

取締役執行役員

合成樹脂事業部門長

兼 製造本部長

松浦 正幸

取締役執行役員

合成樹脂事業部門 副部門長

兼 笠岡プロジェクト推進室長

執行役員

合成樹脂事業部門

営業本部長

犬飼 正樹

執行役員

合成樹脂事業部門

産業資材事業部長

合成樹脂事業部門

営業本部 生活資材営業部長

兼 西日本営業課長

三宅 啓介

合成樹脂事業部門

産業資材事業部

営業部長

合成樹脂事業部門

営業本部 産業資材営業部長
松原 孝明

合成樹脂事業部門

生活資材事業部

営業部長

合成樹脂事業部門

製造本部 製造部長
難波 直人

合成樹脂事業部門

笠岡プロジェクト推進室

エキスパートスタッフ

執行役員

合成樹脂事業部門

事業開発本部長 兼 営業企画課長

藤田 学

執行役員

合成樹脂事業部門

生活資材事業部長

取締役常務執行役員

環境事業推進室長
笹原 義博

取締役常務執行役員

合成樹脂事業部門 部門長

兼 営業企画部長

環境事業推進室

環境技術部長
植村 隆二

エンジニアリング事業部門

営業部長

環境事業推進室

環境素材開発部長
貝原 祐一

合成樹脂事業部門

製品開発部長 兼 製品開発課長

取締役執行役員

エンジニアリング事業部門長

兼 営業部長

飯山 辰彦
取締役執行役員

エンジニアリング事業部門長

経営企画室長 髙宮 純一
合成樹脂事業部門

国際部長

以 上

経理部 経理・財務課

人事課
総務部

ワーク・ライフ向上課

事業支援部門
法務課

環境技術部

環境事業推進室

環境素材開発部 環境企画課

経営企画室

総務課

生産管理部

生産管理課

電気設計課

資材課

設計部

テクニカルサービス課
エンジニアリング事業部門

機械設計課

技術課
技術部

営業部
海外営業課

営業管理課

開発課

レイシス事業準備室

内
部
監
査
室

国内営業課

事業推進部

技術開発課

社

長

技術支援課

営業企画課

マーケティング課

事業開発本部 製品開発課

基礎開発課

事業推進課

品質保証課

生活資材品質向上課

製造本部
産業資材品質向上課

産業資材生産推進課

合成樹脂事業部門
予防保全課

笠岡プロジェクト推進課

製造部
生活資材生産推進課

ターピー工場

里庄工場

海外営業課

業務課

ハギライン工場

東日本営業課

西日本営業課
産業資材営業部

生活資材営業部 西日本営業課

業務課

営業本部

2021年11月1日　組織図

東日本営業課